截至二零一四年、二零一五年、二零一六年十二月三十一日，目標集團概無資產之抵
押。

(8) 重大投資或資本資產之未來規劃

目標集團於二零一五年九月推行建設專案第二期，預計於二零一七年底完成。

截至二零一六年十二月三十一日，建設項目第二期未償付款總金額約為人民幣
39,000,000元，其主要為根據專案完成進度永鼎醫院應付款項。

(9) 外匯風險

截至二零一四年、二零一五年、二零一六年十二月三十一日，目標集團概無任何重大匯
率風險影響。

(10) 或有負債

截至二零一四年、二零一五年、二零一六年十二月三十一日，目標集團概無或有負債。

(11) 資產負債率

截至二零一四年、二零一五年、二零一六年十二月三十一日，資產負債率（總負債減去現
金除以總權益）分別為40.2%，28.4%，-1.3%（淨現金狀況）。資產負債率近三年持續下降。這
主要是由於目標集團採取的審慎的財務管理政策所致。

- II-53 -

附錄二 目標集團的財務資料

本附錄所載資料並不構成「附錄二－目標集團的財務資料」所載本公司申報會計師德勤•關
黃陳方會計師行所發出Etern Group Ltd.會計師報告的一部分，且載入本通函僅供參考之用。
未經審核備考財務資料應與「附錄二－目標集團的財務資料」所載會計師報告一併閱讀。

1. 經擴大集團的未經審核備考財務資料

隨附本集團說明性未經審核備考綜合資產負債表（「未經審核備考財務資料」）乃編製以說
明建議收購Etern Group Ltd.（「目標公司」，連同其附屬公司統稱為「目標集團」）（目標集團連同
本集團以下統稱為「經擴大集團」）60%股權（「收購事項」）的影響。

經擴大集團的未經審核備考財務資料乃由本公司董事（「董事」）就收購事項作出(i)與收購
事項直接有關；及(ii)有實質證據支持的未經審核備考調整後，基於本集團於二零一六年十二
月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本公司截至二零一六年十二月三十一日止年度的
年報）編製，猶如收購事項已於二零一六年十二月三十一日完成。

經擴大集團的未經審核備考財務資料由董事根據上市規則第4.29段並基於彼等的判斷、
估計及假設而編製僅供說明之用，以提供假設收購事項已於二零一六年十二月三十一日完成的
本集團資料。鑒於未經審核備考財務資料乃編製僅供說明之用，因其假設性質，其未必真實反
映倘收購事項已於二零一六年十二月三十一日完成或於任何未來日期經擴大集團的財務狀況。

- III-1 -

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

(I) 於二零一六年十二月三十一日的未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

本集團 目標集團
其他

備考調整
經擴大集團
備考金額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產
物業、廠房及設備 883,918 202,618 24,877 1,111,413

收購物業、廠房及設備
的按金 40,303 78 40,381

預付租賃款項－非即期部分 271,119 34,526 305,645

無形資產 69,273 4,714 17,845 91,832

商譽 8,890 14,709 618,079 641,678

於聯營公司的權益 20,585 – 20,585

已抵押銀行存款 405 – 405

遞延稅項資產 66,486 838 67,324

可供出售財務資產 41,170 – 41,170

其他非流動資產 – 58,172 58,172

1,402,149 315,655 2,378,605

流動資產
預付租賃款項－即期部分 6,314 883 7,197

存貨 481,724 13,610 495,334

應收貿易賬款及應收票據 1,420,321 32,747 1,453,068

其他應收款項及預付款項 145,330 4,525 149,855

已抵押銀行存款 61,934 – 61,934

銀行結餘及現金 168,538 128,395 (4,688) 292,245

2,284,161 180,160 2,459,633

分類為持作出售的資產 50,487 – 50,487

2,334,648 180,160 2,510,120

- III-2 -

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

備考調整

本集團 目標集團
其他

備考調整
經擴大集團
備考金額

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（經審核） （經審核）（未經審核）（未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3）

流動負債
應付貿易賬款及應付票據 485,228 47,235 532,463

其他應付款項、已收按金
及應計費用 342,528 33,841 376,369

應付股息 6 – 6

應付所得稅 23,159 16,423 39,582

銀行借貸－一年內到期 333,803 125,000 458,803

1,184,724 222,499 1,407,223

與分類為持作出售的資產直
接相關的負債 39,177 – 39,177

1,223,901 222,499 1,446,400

流動資產（負債）淨額 1,110,747 (42,339) 1,063,720

資產總值減流動負債 2,512,896 273,316 3,442,325

非流動負債
遞延稅項負債 16,640 18,227 10,681 45,548

銀行借貸－一年後到期 200,000 – 200,000

有擔保票據－一年後到期 205,567 – 205,567

企業債券 195,679 – 195,679

可換股債券 – – 796,241 796,241

其他非流動負債 382,339 1,115 (1,115) 382,339

1,000,225 19,342 1,825,374

資產淨值 1,512,671 253,974 1,616,951

- III-3 -

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務資料

(II) 未經審核備考財務資料附註

1. 金額乃摘錄自本集團截至二零一六年十二月三十一日止年度的年報。

2. 調整指目標集團於二零一六年十二月三十一日的歷史賬面值，乃摘錄自本通函附錄
二所載目標集團會計師報告中目標集團於二零一六年十二月三十一日的經審核綜合
財務狀況表。

3. 調整反映目標集團的資產及負債公允價值調整及確認目標集團的資產及負債（假設
收購事項已於二零一六年十二月三十一日進行），且確認本公司將予發行作為交易
代價的可換股債券。根據買賣協議的條款，收購事項的代價定為人民幣
675,588,000元。

本集團將予收購的目標集團可辨認資產及負債將根據國際財務報告準則第3號「業
務合併」（「國際財務報告準則第3號」）按收購會計法以公允價值計入經擴大集團的
綜合財務報表。備考商譽的計算方式如下：

二零一六年十
二月三十一日

附註 人民幣千元

代價：可換股債券的公允價值 (a) 796,241

減：所收購可辨認淨資產的公允價值 (b) (272,421)

加：非控制權益（所收購
可辨認淨資產公允價值的40%） 108,968